
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Villaguay, 26 de abril de 2019 

RESOLUCION  Nº 1.442 
 
VISTO: 

           Las solicitudes de inscripción,  autobloqueo  y cancelación en las Matrículas de Contador 
Público, por la Secretaría Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones,  autobloqueos y 
cancelaciones en las Matrículas de Contador Público;  
 

Que las solicitudes de inscripción,  autobloqueo y de cancelación, cumplen  con los requisitos 
exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional 
de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 
 RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
ALLOATTI, MARTIN ENRIQUE.  35299252, fecha de nacimiento: 12/06/1990, con domicilio real 

declarado en calle FRANCISCO SOLER 2737 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 13/08/2015, le corresponde Matrícula Nº 
5286, Tomo 11, Folio 381, Acta 850 sesión del 26/04/2019, con efecto retroactivo al 11/04/2019. 
 
BONINO, PIERO.  36581136, fecha de nacimiento: 28/08/1992, con domicilio real declarado en calle 

SANTIAGO DEL ESTERO 3287 de la ciudad de SANTA FE, Provincia de SANTA FE, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 31/08/2017, le corresponde Matrícula Nº 5287, Tomo 11, Folio 382, 
Acta 850 sesión del 26/04/2019, con efecto retroactivo al 11/04/2019. 
 
RENIERO ROSSI, MANUELA. DNI Nº 34015203, fecha de nacimiento: 27/10/1988, con domicilio real 

declarado en calle SAN LORENZO "Oeste" 1160 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, 
le corresponde Matrícula Nº 5288, Tomo 11, Folio 383, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
CUTRO, DIEGO PAOLO. DNI Nº 27181566, fecha de nacimiento: 10/04/1979, con domicilio real 

declarado en calle V. SIMON 1674 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 18/02/2016, le corresponde Matrícula Nº 
5289, Tomo 11, Folio 384, Acta 850 sesión del 26/04/2019. 
 
SOULÉ, EDUARDO JAVIER. DNI Nº 26503511, fecha de nacimiento: 28/02/1978, con domicilio real 

declarado en calle MERCEDES SOSA, Casa 25 – 171, Bº VILLA ZORRAQUIN,  de la ciudad de 
CONCORDIA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no 
haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5290, Tomo 11, Folio 385, Acta 
Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
COLICHELLI, JOSE GERARDO. DNI Nº 21736050, fecha de nacimiento: 12/08/1970, con domicilio 

real declarado en calle DR. SCELZI 625 de la ciudad de CONCEPCION DEL URUGUAY,  Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5291, Tomo 11, Folio 386, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 

 
FERNANDEZ, YAMANDU FABIAN. DNI Nº 31394753, fecha de nacimiento: 06/05/1985, con domicilio 

real declarado en calle ALBERTI 682 de la ciudad de VILLAGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 20/09/2012, le corresponde Matrícula Nº 5292, Tomo 11, 
Folio 387, Acta 850 sesión del 26/04/2019. 
 



CANTI, ROMINA LUZ. DNI Nº 24211218, fecha de nacimiento: 29/05/1975, con domicilio real 

declarado en calle MISIONES 269, INTERNO 3,  de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la  UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5293, Tomo 11, Folio 388, Acta Nº 850 
sesión del 26/04/2019. 
 
AZARIO, CYNTHIA EVANGELINA. DNI Nº 38170802, fecha de nacimiento: 01/01/1994, con domicilio 

real declarado en calle ALDO PAPA 972 de la ciudad de HERRERA, Dpto. Uruguay, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL LITORAL, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5294, Tomo 11, Folio 389, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
SOÑEZ, RITA MARIA DE LOS ANGELES. DNI Nº 13883487, fecha de nacimiento: 12/03/1960 con 

domicilio real declarado en calle FRANCISCO SOLER 3072, Dpto. 5 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 23/04/2008, le corresponde Matrícula Nº 5295, Tomo 11, Folio 390, Acta Nº 
850 sesión del 26/04/2019. 
 
ARRUA, DANIELA ALEJANDRA. DNI Nº 33940464, fecha de nacimiento: 30/11/1988, con domicilio 

real declarado en calle MISIONES 990 de la ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5296, Tomo 11, Folio 391, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
LEDERHOS, JESICA ANALIA. DNI Nº 38172497, fecha de nacimiento: 03/08/1994, con domicilio real 

declarado en calle S/C S/N de la ciudad de ALDEA SALTO, ALDEA BRASILERA, Dpto. Diamante, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5297, Tomo 11, Folio 392, Acta Nº 850 sesión del 
26/04/2019. 
 
FOLLONIER, TANIA DEL LUJAN. DNI Nº 32220670, fecha de nacimiento: 25/02/1986, con domicilio 

real declarado en calle Bvard. RIETER 1634 de la ciudad de VILLA ELISA, Dpto. Colón, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5298, Tomo 11, Folio 393, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
ABRAMOVICH, JORGE IGNACIO. DNI Nº 34850014, fecha de nacimiento: 11/10/1989, con domicilio 

real declarado en calle ARTUSI 775 de la ciudad de CONCEPCION DEL URUGUAY, Provincia de 
Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5299, Tomo 11, Folio 394, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
BASTIDA, CLAUDIO FABIAN. DNI Nº 34678689, fecha de nacimiento: 24/07/1989 con domicilio real 

declarado en calle ENTRE RIOS 1043, P.1, Dpto. B de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE SALTA, siendo la fecha de expedición del diploma el 31/05/2018, le corresponde 
Matrícula Nº 5300, Tomo 11, Folio 395, Acta Nº 850 sesión del 26/04/2019. 
 
FERREYRA, ADRIANA EVELYN. DNI Nº 32233888, fecha de nacimiento: 11/04/1986 con domicilio 

real declarado en calle FCO. ANTONIO CANDIOTTI 343, P 5 Dpto. A de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 16/12/2015, le corresponde Matrícula Nº 5301, Tomo 11, Folio 396, Acta Nº 
850 sesión del 26/04/2019. 
 
Art. 2º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por 

Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes 
Profesionales: 
 
CUTRO, DIEGO PAOLO.  Matrícula de  Contador Público  Nº 5289 - Concordia. 
SOULÉ, EDUARDO JAVIER.  Matrícula de  Contador Público  Nº 5290 - Concordia. 
CANTI, ROMINA LUZ. Matrícula de  Contador Público  Nº 5293 -  Paraná 

ARRUA, DANIELA ALEJANDRA.  Matrícula de  Contador Público  Nº 5296 – Crespo (Dpto. Paraná) 
FERREYRA, ADRIANA EVELYN. Matrícula de  Contador Público  Nº 5301 -  Paraná 

COCCO, LEONELA AGUSTINA. Matrícula de Contador Público  Nº 4580 - Concordia. 
 
Art. 3º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de la  

siguiente profesional: 



 
AZANZA, ANALIA NOEMI.Matrícula Nº 4856 - Nogoyá 

 
Art. 4º:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, previamente suspendidas, 

por haber procedido al pago de los importes adeudados en este Consejo Profesional a los siguientes 
profesionales: 

 
BARBOSA, ANIBAL EDUARDO. Matrícula Nº  1193 - Paraná 
PITTAVINO LUCIA DESIREE . Matrícula Nº  4717 - Paraná 
 
 Art. 5º: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por 

un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dr. WALTER JESÚS GARCÍA Dra. ADRIANA VERÓNICA SORS 
Contador Público Contadora Pública 

Secretario Presidente 
 


